ПРОТОКОЛ  №  1

учредительного собрания местного отделения Всероссийского
детско-юношеского  военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Майского муниципального района Кабардино-
Балкарской  республики.

Место проведения собрания : В помещении МО ООГО «ДОСААФ России» Майского

муниципального района Кабардино-Балкарской республики, по адресу: КБР, г. Майский, ул.

Советская, 43.

Дата проведения собрания : 10 августа 2016 года

Время проведения собрания :  12-00

Всего учредителей – 6

Присутствовали учредители :

1. Местное отделение Общероссийской общественно – государственной организации

«ДОСААФ России»  Майского муниципального района КБР в лице

Контера Мирона Семеновича -  председатель местного отделения ;

2. Местное отделение Общероссийской общественной организации ветеранов

Вооруженных Сил Российской Федерации в лице

Грибанова Валерия Викторовича  - ветеран ВС РФ;

3.Гражданин Российской Федерации:

Урядов   Евгений Юрьевич  - заместитель атамана ТМКО,  начальник отдела по делам

молодежи и спорта  Администрации Майского муниципального района КБР;

4.Гражданин Российской Федерации:

Строев Алексей Витальевич -  преподаватель ОБЖ   МКОУ СОШ № 8 ст. Котляревской;

5.Гражданин Российской Федерации:

Герасимов Сергей Сергеевич - сотрудник  редакции Майской  районной  газеты «Майские

новости»;

6.Гражданка  Российской Федерации:

Погорелова Татьяна Владимировна – экономист;

7. Гражданка  Российской Федерации:

 Перминова Надежда Павловна-  заместитель начальника 1-го отделения отдела

ВК КБР по г.г. Прохладный, Майский, Прохладненского и Майского районов.

                                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя, секретаря собрания.

 2. Об учреждении местного отделения Всероссийского детско-юношеского  военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского муниципального

района Кабардино-Балкарской  республики.

3. Избрание штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского  военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского муниципального

района Кабардино-Балкарской  республики.

4. Избрание начальника штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского

муниципального района Кабардино-Балкарской  республики.

5. Об избрании ревизора местного отделения Всероссийского детско-юношеского  военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского муниципального

района Кабардино-Балкарской  республики.

 По первому вопросу повестки дня слушали  Строева Алексея Витальевича

который предложил избрать  председателем собрания Контера Мирона Семеновича

секретарѐм собрания Погорелову Татьяну Владимировну ,  принятие решений собрания

провести открытым голосованием.

Постановили  -  избрать  председателем собрания  - Контера Мирона Семеновича

 секретарѐм собрания -  Погорелову Татьяну Владимировну,  принятие решений собрания

провести открытым голосованием.

Голосовали: «за» - 7.

«против» - 0.

«воздержались»  - 0.

Принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали  Контера Мирона Семеновича

который предложил во исполнение решения  учредительного собрания регионального

отделения  Всероссийского детско-юношеского  военно-патриотического общественного

движения «ЮНАРМИЯ» Кабардино-Балкарской  республики от  29.06. 2016 года, учредить

местное отделение Всероссийского детско-юношеского  военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского муниципального района Кабардино-

Балкарской  республики и принять к руководству Устав  Всероссийского детско-

юношеского  военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ». Место

нахождения постоянно действующего руководящего органа местного отделения  Движения

определить:

помещение МО ООГО «ДОСААФ России» Майского муниципального района Кабардино-

Балкарской республики, по адресу: КБР, г. Майский, ул. Советская, 43.

Грибанов В. В., Урядов   Е. Ю.  поддержали предложение  об учреждении Движения.

Постановили  -  учредить местное отделение Всероссийского детско-юношеского  военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского муниципального

района Кабардино-Балкарской  республики. Место нахождения постоянно действующего

руководящего органа местного отделения  Движения определить:

помещение МО ООГО «ДОСААФ России» Майского муниципального района Кабардино-

Балкарской республики, по адресу: КБР, г. Майский, ул. Советская, 43.

Голосовали: «за» - 7.

«против» - 0.

«воздержались»  - 0.

Принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали  Контера Мирона Семеновича

который предложил избрать штаб местного отделения Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского

муниципального района Кабардино-Балкарской  республики в составе:

1. Контера Мирона Семеновича ;

2.Грибанова Валерия Викторовича ;

3. Урядова   Евгения Юрьевича ;

4. Строева Алексея Витальевича;

5. Герасимова Сергея Сергеевича;

6. Перминову Надежду Павловну

Постановили  - избрать штаб местного отделения Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского

муниципального района Кабардино-Балкарской  республики в составе:

1. Контер Мирон Семенович ;

2.ГрибановаВалерий Викторович;

3. Урядов   Евгений Юрьевич ;

4. Строев Алексей Витальевича;

5. Герасимов Сергей  Сергеевич ;

6. Перминова Надежда Павловна

Голосовали: «за» - 7.

«против» - 0.

«воздержались»  - 0.

Принято единогласно.

По четвѐртому вопросу повестки дня слушали  Контера Мирона Семеновича

который предложил избрать начальником  штаба местного отделения Всероссийского

детско-юношеского  военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

Майского муниципального района Кабардино-Балкарской  республики Строева Алексея

Витальевича.

Постановили  - избрать начальником  штаба местного отделения Всероссийского детско-

юношеского  военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского

муниципального района Кабардино-Балкарской  республики Строева Алексея Витальевича.

Голосовали: «за» - 6.

«против» - 0.

«воздержались»  - 0.

Принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня слушали  Контера Мирона Семеновича

который предложил избрать ревизором местного отделения Всероссийского детско-

юношеского  военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского

муниципального района Кабардино-Балкарской  республики Погорелову Татьяну

Владимировну.

Постановили  - избрать ревизором местного отделения Всероссийского детско-

юношеского  военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Майского

муниципального района Кабардино-Балкарской  республики Погорелову Татьяну

Владимировну.

Голосовали: «за» - 6.

«против» - 0.

«воздержались»  - 0.

Принято единогласно.